1

平成 18 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長        廣末 紀之

本 社 所 在 地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22

 TEL 03-5778-0321（代表）

株式会社電通との業務提携による

インターネット上の「口コミ」分析サービス
『電通バズリサーチ』リニューアルに関するお知らせ

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：廣末 紀之）は、株式会社電通（東京都港区 代表取締

役：俣木 盾夫）と提携し、サービスを提供しておりました『電通バズリサーチ』を、この度全面リニューアル

を行い、『電通バズリサーチ Ver2.0』としてサービス提供を開始いたしますので、下記の通りお知らせいた

します。

記

1.『電通バズリサーチVer2.0』サービスの概要

今回、これまで提供しておりました『電通バズリサーチ』の全面リニューアルを行い、『電通バズリサ

ーチ Ver2.0』として新たにサービスを開始いたします。

『電通バズリサーチ Ver2.0』の大きなリニューアルのポイントは、下記になります。

１）RSS対応によるリアルタイム検索・分析の実現

 「今すぐ結果を知りたい！」というご要望にお応えして、データ回収エンジンにおいてＲＳＳ対応を

することによりリアルタイム検索・分析を実現いたしました。そのため、最新ニュースに対する掲示

板・ブログ上の反応を即時に把握できるようになりました。

２）口コミ情報の検索範囲の大幅な拡大

 従来の検索範囲（ブログ、２ちゃんねる）に加えて、国内主要ブログを中心に口コミ情報の検索範

囲を大幅に拡大いたしました。そのため、分析対象となる情報量も格段に増加いたしました。

３）ご利用いただきやすいリーゾナブルな利用料金に変更

月額 10 万円（税別）からのご利用が可能になりました。

今回のリニューアルにより、お客様には Web 上でいつでも好きな時間に当サービスをご利用頂き、リ

アルタイムでのマーケティング情報の収集や分析が可能となるため、今後は分析データを基に、迅速

なマーケティング戦略の立案や実行にご活用頂けます。

また、本システムの開発に関しては、当社が平成 18 年 2 月に業務提携いたしました、株式会社ホッ

トリンク（東京都千代田区 代表取締役：内山 幸樹）が持つブログ情報収集・分析システムに関する

技術ノウハウを活用して、共同開発いたしました。

【電通バズリサーチについて】

当社は、マーケティングの新手法として高い注目を集めている「口コミ」を分析する独自のサービス

「バイラルリサーチ」を 2001 年 12 月よりサービス提供してまいりました。多くのクライアント企業様で商

品開発や広告・プロモーションにご活用頂き、ヒット商品が生まれるなど貢献してまいりました。

今回、昨年サービスを開始いたしました「バイラルリサーチ」を自動システム化した『バイラルリサー

チシステム（電通販売名：電通バズリサーチ）』の全面リニューアルを行いました。

２.『電通バズリサーチVer2.0』サービスの主な特徴

・使いやすさを最優先に考慮したユーザーインターフェース

報告画面の説明をわかりやすく改良しました。また操作手順も、キーワードを入力して「検索実

行」を押すだけで結果が表示され、必要なグラフやデータを印刷、ダウンロードすることが出来ます。

・報告画面

 2

・トレンド＆累計

 口コミの日次件数と累計件数を重ね合わせて表示いたします。また、日次の動きと累計推移の関

係を一目でご確認頂けます。

・評判分析（ポジティブ／ネガティブ）

口コミのポジティブ／ネガティブを自動判定（当社の所有の「評判辞書」とホットリンク社の評判分

析のロジックの融合より実現）し、全体傾向を表示します。

・男女構成比

   口コミを男女別に自動判定（ホットリンク社の開発したロジックを活用）し、全体傾向を表示します。

以上

  《報道関係のお問い合わせ先》 株式会社ガーラ

   総務人事部  末廣

   〒150-0012 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

   TEL 03-5778-0324  FAX 03-5778-0340

   E-mail：ir@gala.jp

  《サービスに関してのお問い合わせ先》 株式会社ガーラ

   データマイニング事業部  佐野

   〒150-0012 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

   TEL 03-5778-0330  FAX 03-5778-0340

   E-mail：info@dbuzz.jp

 3